
“ 9Statutární město Ostrava
Č . // 5420 ;Úřad městské—ho obvodu Poruba

 
zumccv. Dosu: €:. coven.

Úřad městského obvodu Poruba

 

 

„ I .

ZU “gg- 2024 )1? ' Klímkovická 55i28l 708 56 ostmvaiiiiii

um..:mx temto—nv 32;?!

/

snu./w, c..;- g/Ežóq/Má
Ú

VPIaZe dne 26. 6. 2024

 

    
 

Žadatel: Mgr. jan Mates, LL.M., advokát, reg. č CAK 12.765

se sídlem advokátní kanceláře Velvarská 1701 /25, 160 00 Praha 8

Věc: Žádoet o poskytnutí informací o petšonálním zajištění výkonu státní stavební správy

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infomacím

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím, se na Vás obracím se žádosn'

o poskytnutí informací týkajících se personálního zajištění výkonu státní stavební správy. Účelem této

žádosu' je získání informací, které poskytnou podkad pro podrobnou analýzu personálního stavu a

konkurencescbopnOSti.

 

V souvislosti s tímto Vás tedy žádám o poskytnutí informací týkajících se stavebního úřadu, který je ve

Vašem správním obvodu pověřen výkonem státní správy podle zákona č. 283/2021 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu, konkrétně pak zodpovězerí níže položených otázek týkajících se Zejména počtu

zaměstnanců, jejich personálního rozložení a odměňování.

Dotaz č. 1

Zaměstnanci pověření výkonem státní správy:

1. Kolik Zaměsmanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, Zaměstnává stavební úřad působící ve
Vašem správním obvodu? *

2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.

3. jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?

a) Jaký je jejich základní plat?

b) jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu

(např. příplatky za vedení či specializací, odměny, osobní příplatky a další)?

c) Pokud je zaměstnancům poskytována čkterá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec

základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a

nejvyšší přidělovaná odměna zamésmancům pověřeným výkonem státní správy

na nadepsaném stavebním úřadu

d) jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří

tento osobní příplatek vůči základnímtla platu?

 
Dotaz č. 2

Zaměstnanci pověření výkonem podpůrné či techlňcko—hospodářské činnosti, a tedy takové, jež
není výkonem státní správy (např. archivnictví, spiš ová služba, administrativní činnost a další):

1. Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůrnou či jinou
neúřednickou činnost, jež není výkonem státní spravy?

2. Jaké konkrétní pozice n'to zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.

 



3. jak jsou tito Zaměstnanci odměňování?

a) jaký je jejich základní plat?

b) jaké další složky odměňování jim

(např. odměny, osobní příplatky a c

c) Pokud je zaměstnancům poskytová

základního platu5 uveďte, jaké jso

nejvyšší přidělovaná odměna zam

činností na nadepsmém stavebním

d) Jaká je průměrně výše osobních př:

tento osobní příplatek vůči zákla

Dotaz č. 3

Počet obyvatel ve Vašem správním obvodu:

1.

2. jaké je rozložení těchto obyvatel dle včkow

Kolik obyvatel evidujete ve Vaší městské če

Žádám Vás o poskytnutí výše specíflkovmých info:

Děkuji za projevenou součinnost

S pozdravem,

mohou být poskytovány nad rámec základmíbo platu .

alší)?
-

na některé z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec

u podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a

žstnancům pověřeným výkonem podpůrné úřednické

úřadu.

Lplatků na zaměstnance a jakou výší v procentech tvoří

' uplatu?

Lstl/ve Vašem správním obvodu?

řCh skupin?

mací a jejich zaslání do datové schránky ID: ergwg4.

Mgr. Jan Mates, LL.M., advokát

 



1i3

statutem město Ostrava IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
ho obvodu Poruba

"WW
Vaše značka: IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIII

  

Ze dne: 26.06.2024 ovS€152

Č. j.: “

Sp. zn.: S POR 41969/2024/2 Mgr. Jan Mates, LL.M., advokát

Vyřizuje:
Velvarská 1701/25

Telefon:
160 00 Praha 6

Fax:

E-mail:

Datum: 09.07.2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

Úřadu městského obvodu Poruba byla dne 26.06.2024 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací souvisejících

s personálním zajištění výkonu státní stavební správy.

Zádáte o zaslání níže uvedených informaci :

Dotaz č. l

Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy:

1. Kolik zaměstnanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, zaměstnává stavební úřad působící ve

Vašem správním obvodu?

2. Jake konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.

Jak jsou tito zaměstnanci odměňování?

a) Jaký je jejich základní plat?

b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. příplatky

za vedení či specializaci, odměny, osobni příplatky a další)?

0) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec

základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší

přídělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem státní správy na nadepsane'm stavebním

úřadu.

d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní

příplatek vůči základnímu platu?

b
.
)

Dotaz č. 2

Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko-hospodářské činnosti, a tedy takové, jež není výkonem

státní správy (např. archivnictví, spisová služba, administrativní činnost a další):

I . Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůmou či jinou

neúřednickou činnost, jež není výkonem státní správy?

Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.

Jak jsou tito zaměstnanci odměňování?

a) Jakýjejejich základní plat?

b) Jaké další složky odměňováníjim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. odměny,

osobní příplatky a další)?

U
J

(
\
)

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 15": 00845451 DIČ 0200545451 USTRAVA!!!

www.poruba.ostrava.cz Císlo účtu 164933537910800 nomen



2/3

c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 pism. b), tedy nad rámec

základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší

přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem podpůrné úřednické činnosti nanadepsaném

stavebním úřadu.

d) Jakáje průměmě výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní

příplatek vůči základnímu platu?

Dotaz č. 3

Počet obyvatel ve Vašem správním obvodu:

1. Kolik obyvatel eviduj ete ve Vaší městské části/ve Vašem správním obvodu?

2. Jakéje rozložení těchto obyvatel dle věkových skupin?

K Vašim dotazům o poskytnutí informací sdělujeme,

Dotaz č. 1

1. Stavební úřad působící v našem správním obvodu zaměstnává 7 zaměstnanců včetně vedoucí.

2. Konkrétní pozice:
počet zaměstnanců

- vedoucí stavebního úřadu
1

— obecný stavební úřad pro Porubu - ves, koupaliště, zámek

- obecný stavební úřad pro Plesnou, reklamní zařízení

- obecný stavební úřad pro VII. stavební obvod a pro Martinov

- obecný stavební úřad pro IV. a V. stavební obvod Poruba

l

1

I

- obecný stavební úřad pro I., II., a III. stavební obvod Poruba 1

1

1
- obecný stavební úřad pro VŠB — TU Ostrava, FNO, Nový Pustkovec, VIII. stavební obvod

U
.
)

a) Zaměstnanci přísluší platový tarifstanovený pro platovou třídu a platový stupeň, do kterých je zařazen.

Platový stupeň podle doby dosažené praxe.

10. platová třída a 11. platová třída (vedoucí) — stupeň dle praxe.

Základní plat v rozmezí Kč 28.820; _ Kč 34.620,-.

b) Poskytované složky:

- příplatek za vedení,

- osobní příplatek,

- mimořádné odměny.

c) Příplatek za vedení: stanoven podle stupně řízení a náročnosti řídící práce. Výše příplatku za vedení

se může poskytnou v rozmezí 5 % - 60 % z platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové

třídě do které je vedoucí zaměstnanec zařazen. Příplatek za vedení přidělen ve výši Kč 5.500, —.

Osobní příplatek: poskytnutý zaměstnanci, který dlouhodobě dosahuje velmi dobrých pracovních

výsledů nebo plní větší rozsah pracovního úkolů než ostatní. Osobní příplatek se může poskytnou až

do výše 50 % platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do kteréje zařazen. Osobní

příplatek přidělen v rozmezí Kč 6.875, - - Kč 16.000, -.

Odměna: poskytnuta za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu.

Odměny přiděleny v rozmezí Kč 2.000; — Kč 10.000, -, kvartálně.

d) Průměrná výše osobního příplatku je Kč 10.482, -, tento osobní příplatek tvoří 32% vůči

základnímu platu

Dotaz č. 2

1. Jeden zaměstnanec vykonává podpůrnou či jinou neúřednickou činnost, jež není výkonem státní

spravy.

2. Sekretariát odboru.

Klimkovická 55/23, 708 56 Ostrava 153 00345451 DIČ {3200345451 OETRAVA!!!

www.poruba.ostrava.cz
Cielo účtu 1649335379/0800

Fortuna



3/3

U
.
)

a) 8. platová třída — stupeň dle praxe.

Základní plat Kč 29.520,-.

b) Jsou poskytovány odměny a osobní příplatek.

0) Odměnaje poskytnuta za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního

úkolu. Nejnižší přidělená odměna byla ve výši Kč 1.500,-, nejvyšší Kč 4.000,-

d) Osobní příplatek je poskytnutý zaměstnanci, který dlouhodobě dosahuje velmi dobrých

pracovních výsledků.

Osobní příplatek je poskytnut ve výši Kč 6.600,—, tento osobní příplatek tvoří 22% vůči

základnímu platu.

Dotaz č.3

1. Počet obyvatel ve správním obvodu:

- městský obvod Poruba

- městský obvod Plesná

- městský obvod Martinov

62 592,

l 636,

1 244.

2. Rozložení obyvatel dle věkových skupin:
 

 

 

 

 

Ostrava, občané občasné

městský počet z mladší nad 15

obvod obyvatel toho 15 let let cizinci

Poruba 62 592 7 115 52 080 3 397

Plesná l 636 239 l 353 44

Martinov I 244 164 l 012 68      
 

 
S pozdravem

tajemnice

„podepsáno elektronicky "

Na vědomí:

   

- Odbor vnitřních věcí — oddělení sekretariátů — evidence žádostí

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava

www.poruba.ostrava.cz

If: 00845451 DIČ (3200845451

Císlo účtu 1649335379/0800

OSTRAVA-!!!

WŘUBA

 



         

  


